[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385   –   CENTRO  –  CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 174/2013 DE 1º DE NOVEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a designação de servidor Municipal para responder interinamente pelo cargo de Controlador Interno
ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe conferem o Art 71 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica designado o Servidor RICARDO GUIMARÃES LOPES,  ocupante do cargo comissionado de Diretor de Departamento, lotado na Secretaria de Administração, Planejamento, Finanças e Recursos Humanos,  para responder interinamente pelo cargo de Controlador Interno, durante o impedimento do titular Claudir José Stedille, o qual está substituindo o Servidor Municipal  Mauricio Eduardo Zanella no cargo de Contador, uma vez que este se encontra em tratamento de saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, a partir de 30 de setembro de 2013 sem quaisquer acréscimo no seu vencimento.

Art. 2º Para fazer frente as despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, serão utilizados os recursos consignados no orçamento vigente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 30 de setembro de 2013.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, ESTADO DE SANTA CATARINA EM 1º DE NOVEMBRO DE 2013.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

	Conferido numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 102/2010, nesta data: _____/_____/2013, Publicação N º _______2013

ANELISE MORETTI

Responsável p/ publicação

[image: image2.png]

_1062830633.doc
[image: image1.png]